
                                                                                                            Łasin dnia, 22 marca 2011 roku.

IBG.6220.4.2.2011             
                                                                     DECYZJA
    Na  podstawie  art.  132  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  roku  –  kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu odwołania 
Firmy Produkcyjno - Handlowej BIOMEL Mirosław Lewiński 85- 796 Bydgoszcz, ul. Wilcza 14 
pełnomocnik: Marcin Zieliński zam. 85 – 790 Bydgoszcz, ul. Mikołaja Ryńskiego 20/61 z dnia 22 
lutego 2011 roku (pismo wp.23 lutego 2011 roku) od decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z 
dnia 9 lutego 2011 roku, znak: IBG.6220.4.ś.2011 r  o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizacje przedsięwzięcia pn.”budowa  elektrowni wiatrowej  o mocy znamionowej  wytworzonej 
energii  od  1300  kW do  2300  kW z  infrastrukturą  i  obiektami  towarzyszącymi,  linią  kablową 
podziemną SN 15 kV, drogami, stacją transformatorową i rozdzielczą na działce nr 179 położonej w 
miejscowości Wydrzno w gminie Łasin”
                                                                       orzekam
w decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia z dnia 9 
lutego  2011  roku,  znak:  IBG.6220.4.ś.2011  roku  wydanej  dla  przedsięwzięcia  pn.„  budowa 
elektrowni  wiatrowej  o  mocy  znamionowej  wytworzonej  energii  od  1300  kW do  2300  kW z 
infrastrukturą i  obiektami towarzyszącymi, linią kablową podziemną SN 15 kV, drogami, stacją 
transformatorową i rozdzielczą na działce nr 179 położonej w miejscowości Wydrzno w gminie 
Łasin”
 Zmiana, w stosunku do wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, będzie polegać na:

I. zmianie treści następujących zapisów:
            1. w pkt I „ Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia”, myślnik trzeci tekstu
            otrzymuje brzmienie:
            - powierzchnia całej nieruchomości, na której planowane jest przedsięwzięcie wynosi 
              8,94 ha, powierzchnia łączna (drogi, fundament) przeznaczona pod inwestycje będzie
              wynosiła około 2000 m2.
            2. w pkt II „Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 
              przedsięwzięcia , ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 
              przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości 
              dla terenów”, podpunkt 3 i 17 tekstu
              otrzymuje brzmienie:
            3) prace budowlane (wykop pod fundamenty elektrowni, budowa dróg dojazdowych itp.)
                rozpocząć przed 15 marca (przystąpienie do prac przed 15 marca uniemożliwi zakładanie
                gniazd ptakom, np. skowronkom Alauda arvensis, które gniazdują również na polach
                uprawnych i wyeliminuje ich nieumyślne niszczenie) lub po 15 sierpnia (po okresie 
                lęgowym)
          17)ogrodzić i zabezpieczyć teren na etapie prowadzenia wykopów pod siłownię wiatrową.
          3.  w pkt III „W dokumentacji wymaganej do wydania decyzji o której mowa w art. 72 ust. 1
              ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
              ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
              środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z późniejszymi zmianami), należy uwzględnić
               następujące wymagania dotyczące ochrony środowiska”, myślnik szósty tekstu
            otrzymuje brzmienie:
            - zastosować osłony akustyczne w gondoli turbiny. 

pozostałe warunki określone w decyzji z dnia 9 lutego 2011 roku, znak:IBG.6220.4.ś.2011 
roku dla przedmiotowego przedsięwzięcia, pozostają bez zmian. 

                                                                    Uzasadnienie
        Burmistrz Miasta i Gminy Łasin dla przedsięwzięcia pn.„budowa  elektrowni wiatrowej o 
mocy znamionowej wytworzonej energii od 1300 kW do 2300 kW z infrastrukturą i obiektami
towarzyszącymi,  linią  kablową  podziemną  SN  15kV,  drogami,  stacją  transformatorową  i 
rozdzielczą na działce nr 179 położonej w miejscowości Wydrzno w gminie Łasin” , dnia 9 lutego 
2011 roku, znak: IBG.6220.4.ś.2011 roku, wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach
zgody na realizację przedsięwzięcia. Od niniejszej decyzji w ustawowym terminie, zostało



-2-
wniesione  odwołanie  do  Burmistrza  Miasta  i  Gminy Łasin  w części  dotyczącej  warunków dla 
realizacji przedmiotowej inwestycji (rodzaj i miejsce realizacji inwestycji, warunki wykorzystania 
terenu  w  fazie  realizacji  i  eksploatacji  lub  użytkowania  przedsięwzięcia,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i 
zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich, i w dokumentacji wymaganej do 
wydania  decyzji  o  której  mowa  w  art.  72  ust.  1  ustawy  z  dnia  3  października  2008  roku  o 
udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie 
środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  -  Dz.  U.  Nr  199,  poz.  1227,  z 
późniejszymi zmianami).                                                       
Zgodnie z art.10 § 1 i art. 132 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), tutejszy organ zwrócił się 
do pozostałych stron postępowania z informacją o wprowadzeniu zmian ww do decyzji Burmistrza 
Miasta  i  Gminy  Łasin  IBG.6220.4.ś.2011  z  dnia  9  lutego  2011  roku  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia, żadna ze stron nie wniosła uwag.
W związku  z  powyższym  uznając  zasadność  odwołania  od  niniejszej  decyzji,  organ  dokonał 
stosownych zmian zgodnie z żądaniem odwołania.
Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji.
Od  niniejszej  decyzji  przysługuje  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w 
Toruniu, za moim pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Łasin w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.
 Publikacja:
1. Tablica ogłoszeń Urząd Miasta i Gminy Łasin
2. Sołtys wsi Wydrzno – Klempert Edward.                                  Burmistrz Miasta i Gminy Łasin
    zam. 86-320 Wydrzno.                                                                          Kawski Franciszek
3. Ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy
    Łasin: www.Lasin.pl
Otrzymują:
- Firma Produkcyjno-Handlowa
  BIOMEL Mirosław Lewiński
  Niewieścin 83, 86-120 Pruszcz,
- Mirosław Lewiński
  ulica Wielicza 14
  85-796 Bydgoszcz,
- Pełnomocnik:
  Marcin Zieliński
  ulica Bartłomieja z Bydgoszczy 8/49
  85 – 796 Bydgoszcz,
- strony postępowania
- a/a.HZ/PW

http://www.Lasin.pl/

